
 

 

      COMUNE DI SOGLIANO AL RUBICONE 
Provincia di Forlì - Cesena 

 

 
 

U.D.P. STRADE E VIABILITA 

 

DETERMINAZIONE 

N.66 

 
DEL 16/02/2012 

 

 
 
 
 

COPIA 

 
(  ) Proponente 

(  ) Ragioneria 

(  ) Pubblicazione 

 

 

 

OGGETTO: LAVORI DI RECUPERO ED ARREDO URBANO DELLA VIA XX SETTEMBRE 

ED INTERVENTI DI REVISIONE E RESTAURO CONSERVATIVO DI PORZIONI DI MURA 

STORICHE IN VIA XX SETTEMBRE, VIA FAGGETO E VIA VOLTONE, SOGLIANO AL 

RUBICONE (FC) - AGGIORNAMENTO DELL'INCARICO PROFESSIONALE E 

PROVVEDIMENTI CONNESSI - CUP: C43D11000500004 - CIG: 394566950F 

 

 
 

IL RESPONSABILE 

 
 
Premesso che: 

 

- Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 08 del 19/01/2012 di approvazione del 

progetto preliminare “ Lavori di recupero ed arredo urbano della Via XX Settembre ed interventi 

di revisione e restauro conservativo di porzioni di mura storiche in Via XX Settembre, Via 

Faggeto e Via Voltone nel centro storico di Sogliano al Rubicone (FC) “, con la quale, tenuto 

conto dell’entità e natura ed in ragione della sostenibilità economico-finanziaria 

dell’investimento, veniva deciso di realizzare l’intervento in parola in tre stralci funzionali e più 

precisamente: 

� Recupero ed arredo urbano della Via XX Settembre – 1° Stralcio; 

� Revisione e restauro conservativo delle mura storiche di Via XX Settembre, Via 

Faggeto e Via Voltone – 2° Stralcio; 

� Sistemazione delle scalinate e del verde Via XX Settembre – 3° Stralcio; 



 

 

- Evidenziato che con la stessa Deliberazione , si dava mandato al Responsabile UDP – Strade e 

Viabilità di predisporre tutti gli atti afferenti il procedimento suindicato ( aggiornamento della 

disciplina contrattuale con i tecnici incaricati, modalità di affidamento ecc… ); 

 

- Attesa, pertanto, la necessità di aggiornare l’incarico professionale afferente la progettazione 

dell’intervento di recupero ed arredo urbano in argomento; 

 

- Ricordato che la progettazione dell’intervento di recupero ed arredo urbano in oggetto è stato 

affidato allo Studio A.G. – Arch. Giovanna Giampreti e Geom. Elisa Severi con sede in Cesena 

(FC), Via Manfredi n. 18, giusta Determinazione del Responsabile del Settore n. 572 del 

24/09/2010; 

 

- Dato atto che, alla luce delle decisioni assunte in merito all’intervento in parola, con il suddetto 

professionista sono state raggiunte le intese riportate dall’allegato schema di convenzione, che 

costituisce aggiornamento a quello precedentemente approvato con la Determinazione del 

Responsabile del Settore n. 572/2010 e che definisce il corrispettivo per l’espletamento 

dell’incarico di progettazione, direzione lavori e misure e contabilità de quo;  

 

- Visto l’art. 24 del Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia 

approvato con la Deliberazione di C.C. n. 27 del 23/04/2007 aggiornato con le ultime 

disposizioni di Legge ed approvato con la Deliberazione di C.C. n. 83 del 28/12/2011 ed in 

particolare la possibilità di fare gli affidamenti diretti senza chiedere una pluralità di preventivi 

per forniture, lavori e servizi fino ad €. 40.000,00; 

 

- che il corrispettivo spettante al professionista per l’incarico di progettazione, direzione lavori e 

misure e contabilità, ammonta ad €. 33.750,33 oltre C.N.P.A.I.A. del 4% pari ad €. 1.350,02 ed 

IVA del 21% pari ad €. 7.371,08 per complessivi €. 42.471,43; 

 

- Rilevata la necessità di integrare di €. 19.606,37 l’originario impegno di spesa all’uopo assunto 

con la Determinazione del Responsabile del Settore n. 572 del 24/09/2010; 

 

- Dato atto del previo accertamento circa la possibilità di imputare la suddetta spesa di €. 

19.606,37 al Cap.n. 25505 R.P. 2008 ( Cod.n. 2010501 ) – Res.n. 649/2008; 

 

Visti: 

- il D. Lgs. 267/2000; 

- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti” e successive modifiche ed 

integrazioni; 

- il vigente Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia approvato 

con deliberazione di C.C. n. 27/2007 ed aggiornato con Deliberazione di C.C. n. 83/2011; 

- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

- il vigente Regolamento di disciplina dei Contratti; 

- la Delibera di Giunta Comunale n. 159/2008; 

 

Tutto ciò premesso: 



 

 

DETERMINA 
 

 

1. Di aggiornare, per i motivi espressi in premessa, come indicato nello schema di convenzione 

allegato alla presente, l’incarico professionale affidato allo Studio A.G. – Arch. Giovanna 

Giampreti e Geom. Elisa Severi con studio professionale in Cesena (FC), Via Manfredi n. 18, 

con propria Determinazione n. 572/2010 per l’intervento di “ Recupero ed Arredo Urbano della 

Via XX Settembre ed interventi di revisione e restauro conservativo di porzioni di mura storiche 

in Via XX Settembre, Via Faggeto e Via Voltone nel centro storico di Sogliano al Rubicone (FC) 

“; 

 

2. Di integrare la spesa di €. 19.606,37 l’originario impegno di spesa all’uopo assunto con la 

Determinazione del Responsabile del Settore n. 572 del 24/09/2010; 

 

3. Di imputare la spesa di €. 19.606,37 al Cap.n. 25505 R.P. 2008 ( Cod.n. 2010501 ) – Res.n. 

649/2008; 

 

4. Di dare atto che la presente determinazione costituisce mero aggiornamento di un incarico 

professionale: 

 

� conferito nel rispetto di quanto previsto dall’art. 7 – comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001, così 

come modificato dall’articolo 46 del Decreto Legge 25/06/2008 n. 112 convertito con Legge 

06/08/2008 n. 133 “ Conversione in legge, con modificazioni, del Decreto-Legge 25 Giugno 

2008 n. 112, recante disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la semplificazione, la 

competitività, la stabilizzazione della finanza pubblica e la perequazione tributaria ( Gazzetta 

Ufficiale 21 Agosto 2008, n. 195 ); 

� avente natura di prestazione occasionale di elevato contenuto di professionalità; 

� conferito nel rispetto dei presupposti previsti dalle norme vigenti in materia e con riferimento 

ad attività istituzionali di questo Ente; 

 

5. Di dare atto che la presente determinazione: 

 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria a cura del responsabile del Servizio Ragioneria; 

 va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’Ufficio Segreteria ed è disponibile 

attraverso l’apparato informatico dell’Ente. 

 

 

 



 

 
 

 

Lì 16/02/2012 

 

F.to IL RESPONSABILE 

ESPOSTO GEOM. ANTONIO 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE  LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000 n° 267) 

 

Lì 16/02/2012 

 

F.to IL RESPONSABILE AREA 

ECONOMICA/FINANZIARIA 

RAG. SAMBI SIMONA 

 
 

 
 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene affissa da oggi ………22/02/2012…………… all’albo pretorio e 

vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

 F.to IL MESSO COMUNALE 

 ______________________ 

 
 

 


